湖南交通工程学院
湘交院通〔2022〕24号

湖南交通工程学院关于举办

2022 年“交院杯”简历设计大赛的通知

各二级学院：

为进一步提升我校学生简历制作水平，搭建人才培养与社会

需求之间的信息桥梁，引导学生树立科学的岗位认知，帮助学生

根据用人单位需求完善个人能力，在全校营造良好的就业氛围，

努力推动学校毕业生就业工作高质量发展，经学校研究，决定举

办 2022年“交院杯”大学生简历设计大赛。

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

举办单位：招生就业处

承办单位：学生工作处、创新创业学院、各二级学院

二、参赛对象

毕业年级学生为主，鼓励非毕业年级学生参与。

三、赛程安排

— 2—

报名阶段：自通知下发日起至 11月 30日

评选时间：2022年 12月中旬

公布获奖：2022年 12月下旬

四、奖项设置

（一）参赛作品奖项设置及比例

设一等奖（5%）、二等奖（10%）、三等奖（15%）、优秀奖

（20%）

（二）优秀组织单位

在组织参赛的学院中评选。

（三）优秀指导老师

由参赛选手填报的指导老师中评选，根据参赛选手得奖情况

和组织参赛选手数量综合评定。

五、参赛作品要求

（一）提交作品：《简历》1份（限一页双面），统一生成

PDF 格式提交，提交作品命名为（姓名+专业班级（全称）+手机

号）不符合格式要求视为无效作品。参赛作品电子版请二级学院

统一提交至 ue988@163.com。

（二）原创要求：参赛作品应为学生本人撰写、设计或制作，

可使用或参考各类简历模板。

（三）实战性要求：作品应在显著位置明确求职意向，行业、

岗位（如无行业岗位，则不能进入二等奖奖以上候选）。

（四）内容要求：简历应符合个人实际情况，要突出个人学

习专业、实习实践及特长专长，应与目标职位及专业贴合。

— 3—

（五）提交照片：《简历》中可不插入照片，如插入照片应

为本人近照。

（六）隐私保护：参赛作品不应包含个人隐私，如有违反，

后果自负。个人隐私包括但不限于身份证号、银行账号/密码等。

《简历》所应有信息如电话/地址等涉及隐私应用“*”或“x”

代替。

（七）获奖证明、行业认证与未来学习计划：不可虚构，如

有虚构则一票否决。参赛选手可根据求职岗位要求，列出 1-2项

（含 2项）未来学习期间计划考取的各类认证名称并明确标识出

“未获得”（明确标明“未获得”者，不认定为虚构）。

（八）一票否决权

出现以下情况，大赛组委会有权拒绝参赛或宣布作品无效：

1.作品不真实，有抄袭、冒充复制他人经历

2.作品不完整、有错别字

3.《简历》中不以本人照片作为参赛选手肖像

4.违反“大赛隐私保护条款”

六、参赛作品要求（评审标准）

本大赛以贴近实战为原则，遴选标准将按照知名公司人力资

源部的“15秒筛选实务”，主要依据参赛作品所体现的学习经历、

特长专长、发展潜力等要素与求职意向匹配度作为主要衡量标准

（详见：附件《简历设计大赛书面评分标准》）。

七、大赛评委专家

学校将邀请企业人力资源、用人单位代表、学校大学生职业

http://www.saikr.com/act/nd/8488

— 4—

生涯规划老师、大学生就业指导老师等专业人士组成评委会，严

格按照公平、公正、公开原则进行客观评审。所有专家将作为我

校“2022年就业指导讲座”专家库成员，可受邀走进大学进行宣

讲。

附件：简历设计大赛书面评分标准

湖南交通工程学院

2022年 10月 13日

— 5—

附：

简历设计大赛书面评分标准

评分项目 评分细则 规范操作 分值 得分

外观

设计

(25%)

版面设计
排版讲究有序，文字大小适中和版面设计相

匹配，重点字体标示明显。
15

整体效果 是否美观、简洁；切忌篇幅过长、过于花哨。 10

简历

内容

(65%)

个人信息

主要应包含：姓名、性别、出生年月、照片、

政治面貌、籍贯、联系方式、邮箱以及健康状

况等。

5

求职意向

版面位置突出；大致包含：求职岗位和个人

能 力；做到语言精炼、概括性强，要避免含

糊笼统、无针对性；切忌直接提出薪水要求。

15

教育背景

明确给出自己的毕业学校、专业和学历水平。

10
简要罗列出在校期间获得的主要奖励和荣

誉。

英语水平及计算机水平 (明确给出的根据等

级给分)。

主要经历

担任职务：曾在班级和社团担任的职务。

15

社团活动：是否组织和策划活动或在活动中

有突出表现。

习培训：明确实习培训时间、机构、内容课程

等。

社会实践活动 (是否参加过公益活动或志愿

者活动)。

自我评价
深刻剖析自己、分析自己特质性格和职业符

合；切忌浮夸自己和过多华丽的词汇。
15

其他 特长、是否有推荐信、是否有驾驶执照等。 5

简历

用语

(10%)

条理清晰 措辞得当，言简意赅，语言流畅。 5

语言表达 简洁、风趣、有新意；切忌枯燥无味的叙述。 5

合 计 100